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Denne dejlige bløde hue er strikket nedefra og op i almindelig rib, med et bredt ombuk. På toppen
sættes en stor kvast, som giver noget kontrast til resten (vælg derfor gerne kontrastfarver). Huen
strikkes i en tråd Lily med en tråd mohair som følgegarn

Størrelse

Lille - omkreds på ca. 52 cm

Mellem - omkreds på ca. 56 cm

Stor - omkreds på ca. 58 cm
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(Du kan tilpasse med din egen størrelse ved at forøge eller mindske opslagningen med 8 m pr 2 cm)

Materialer

Rundpinde 4,5 (40 cm)
Strømpepinde 4,5 (medmindre du bruger magic loop teknik)
8 maskemarkører
Pap nok til at lave 2 papskiver med en diameter på 12 cm eller en pompon-maker

Garnforbrug

1 nøgle Infinity Hearts Snowdrop
1 nøgle Viking Garn Kid-Silk
2 nøgler Infinity Hearts Lily

Forkortelser

mm - Maskemarkør

m = maske

indt-v - indtagning der hælder til venstre (drejet)

indt-h - indtagning der hælder til højre

Teknikforklaring

Rib: Der strikkes i 1 ret 1 vrang

Se vores videoguide om hvordan man strikker ret og vring i strik

Indtagninger: Indtagningerne laves ved at strikke to masker sammen (både ret og drejet ret)

Se vores videoguide om indtagninger her.

Fremgangsmåde

Slå 80 (96-9 104 masker op på rundpind 4,5 med en trpd Lily og en tråd mohair.

Strik 25 (25) 27 cm rundt i rib. Eller til din ønskede længde, hun bliver kun ca. 1 cm højere herefter.

Fordel 8 mm jævnt på omgangen, det vil sige 10 (12) 13 m imellem hver mm.
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mm markerer, hvor der skal laves indtagninger.

Indtagningerne laves således:

*Strik til 3 m før mm strik indt-v, strik 1 m, flyt mm, strik 1 m, strik indht-h*

Gentag *-* omgangen rundt. Du har nu 64 (80) 88 masker på omgangen.

Gentag denne indtagnings-omgang 3 (4) 4 gange i alt. Det er nu kun 4 (4) 3 m mellem alle mm.

Fjern mm og strik 2 (2) 2 omgange, hvor alle m strikkes sammen 2 og 2.

Nu er der kun 8 (8) 6 m tilbage. Træk snoren igennem de 8 m og træk til. Sy hullet sammen med
garnenden.

Kvast

Lav 2 circkler i pap (hårdt som en papkasse) med en diameter på 12 cm, lav et hul i midten med en
diameter på ca. 4 cm.

Du har nu to papringe. Læg disse oven på hinanden, klip igennem ringen på ét sted, og fold kanterne
2-3 mm op, der hvor du har klippet, det er det her hul, som du har garnet igennem.

Vikl garnet jævnt rundt om skiverne (skiverne skal ligge lige oven på hinanden). Du skal ikke vikle
garnet stramt om.

Start fx lige over for der hvor du klippede igennem cirklerne, og vikl så garnet om papsiven jævnt
frem og tilbage, til hullet i midten er fyldt med garn, eller der ikke er mere garn.



 

Nu tager du en saks og stikker ind i det hul du klippede tidligere, og ind mellem papskiverne, og
klipper garnet over, på ydersiden af cirklerne. Når du har klippet hele vejen rundt, tager du en snor og
binder som garnet i midte, ved at føre det ned mellem papskiverne, og hele vejen rundt. Bind nogle
knuder stram, så du er sikker på at det holder.

Nu tager du papskiverne af, og retter garnet til ved at rode rundt i det. Klip til, så du får en rund kugle.

Kvasten kan godt virke lidt tung, da den er så stor. Ønsker du en mindre kvast, kan du evt. lave
papskiverne med en diamter på 10 cm og hullet i midten 2,5 cm.

Montering/Afslutning

Sy kvasten fast lige over der hvor du hæftede huen i toppen. Sørg for at den er syet godt fast.

Hæft alle løse ender og vask husen. Del gerne billeder af dit arbejde med #lillePERnillehue
@krea_lea @ritokrea
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